
Trapas u Bidena: Dcera jeho viceprezidentky
vybírá na Palestinu
- CZ24 News | 9. listopadu 2023

USA: Zatímco značná část světa viní USA z nekritické podpory Izraele, nevlastní dcera
tamní viceprezidentky Kamaly Harrisové se podílí na sbírce na pomoc palestinské Gaze. A k
dovršení všeho je po svém otci Židovka, která se ale ke své víře vůbec nehlásí.

Zatímco značná část světa obviňuje USA, že napomáhají „izraelskému státnímu terorismu“, přímo v
Bílém domě se pořádají sbírky na pomoc Gaze.

Viceprezidentka Kamala Harrisová sňatkem s právníkem Dougem Emhoffem v roce 2014 vyvdala i
jeho dceru jménem Ella. Ta má s nevlastní matkou podle všeho blízký vztah.

Nyní nevlastní dcera viceprezidentky, čtyřiadvacetiletá módní návrhářka a designérka, organizuje
sbírku na podporu Gazy.

Na svém instagramu sdílela sbírku pořádanou New York Post. Nabádala k „naléhavé pomoci dětem z
Gazy“, ve výzvě ale chybí jakákoliv zmínka o teroristickém útoku Hamásu na Izrael ze 7. října, stovek
zabitých a rukojmích.

Kampaň zatím vynesla na pomoc Gaze 7,8 milionu dolarů, není jasné, zda na ni Emhoffová i sama
přispěla.

Kuriozitou je, že její otec se stal poměrně známou tváří americké židovské komunity. Sama Ella se
prý ale jako Židovka neidentifikuje a uvádí, že na ni tato víra nemá žádný vliv.

Politická aktivita dceři „druhého gentlemana“ (jak se v USA přezdívá jejímu otci po vzoru „první
dámy“) není cizí už od dětství. Na začátku tisíciletí celá rodina podporovala zavádění manželství pro
homosexuály v Kalifornii, nyní je Ella známá jako bojovnice za práva transgender osob.

Takto rázný vstup do světové politiky ale mnohé zaskočil. „Vzbuzuje to velké obavy a připadá mi to
odporné. A abych k vám byl upřímný, jsem tím dost šokován,“ sdělil republikánský kongresman Jeff
Van Drew, působící v bezpečnostním výboru Sněmovny reprezentantů.

Podle něj je zřejmé, že jakákoliv humanitární pomoc Gaze končí v rukou teroristů z Hamásu.

Bidenova administrativa má k Izraeli a jeho reakci na teroristický útok z oblasti Gazy rozporuplný
postoj. Na jednu stranu prezident Biden několikrát zopakoval, že Izrael má právo se bránit, ale
současně varoval před zasažením civilistů.

Premiéra Netanjahua vyzýval soukromě i veřejně, aby zastavil boje a dal civilistům možnost odejít,
ačkoliv Izrael právě kvůli odchodu civilistů útok odkládal více než týden. Biden rovněž vyzýval ke
zvýšení humanitární pomoci civilistům.

Tuto Bidenovu iniciativu pak jel přímo do Izraele osobně tlumočit ministr zahraničí Antony Blinken.

John Kirby, bezpečnostní poradce prezidenta Bidena, sdělil, že USA vedly s Izraelem „upřímné
rozhovory“ s cílem snížit počet civilních obětí.

https://cz24.news/trapas-u-bidena-dcera-jeho-viceprezidentky-vybira-na-palestinu/
https://cz24.news/trapas-u-bidena-dcera-jeho-viceprezidentky-vybira-na-palestinu/
https://www.jpost.com/diaspora/article-771714?fbclid=IwAR0BrQ3-aKlXBW6yF0ewA-4o9IvWqO2gy1DVNB3LBNvEAvCewWlerCj15JM
https://apnews.com/article/blinken-turkey-gaza-israel-hamas-9ff3aae906aaae71613fb2a9afed2bdd
https://apnews.com/article/blinken-turkey-gaza-israel-hamas-9ff3aae906aaae71613fb2a9afed2bdd


 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Trapas-u-Bidena-Dcera-viceprezidentky-vybira-na-Palestinu-745738

